Ngày đầu năm mới

Tết đã về với mọi nẻo đường quê hương [thân yêu]. Năm nay nhân dân cơ bản đón Tết Giáp Thìn (2024) trong vui tươi, ấm áp, hạnh phúc. Nhìn ở cấp vĩ mô, vượt qua chùng 4 năm khó khăn thách thức [vừa qua], thế đất nước ngày một lên cao, lực quốc gia ngày càng tăng tiến và có nhiều cơ hội bứt phá trong năm nay và những năm tới.

Tại mảnh đất thế “Rồng bay” văn hiến, tôi [con] muốn ghi lại một số khoảnh khắc người dân thủ đô đón Tết cổ truyền.